
Contacto

Correo Electrónico info@crealzheimer.es

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberi, 117
(37008) Salamanca España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 43.812,23 EUR.
Importe 48.193,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.829,3 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023-01 PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 14:54 horas.

Adquisición de suministro de vestuario (ropa y calzado) personal CRE Alzheimer Salamanca

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18300000 - Prendas de vestir.
18800000 - Calzado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKW2vLwPxllvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente Centro de Atención a Personas con Enfermedad de Alzheimer y otras demencias (Salamanca)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=grvJE93hRd0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKW2vLwPxllvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=grvJE93hRd0%3D


Lugar

C.R.E. ALZHEIMER DE SALAMANCA

Dirección Postal

CORDEL DE MERINIAS DE CHAMBERÍ 117
(37008) SALAMANCA España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2023 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Dirección Gerente Centro de Atención a Personas con
Enfermedad de Alzheimer y otras demencias
(Salamanca)

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberi, 117
(37008) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerente Centro de Atención a Personas con
Enfermedad de Alzheimer y otras demencias
(Salamanca)

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberi, 117
(37008) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerente Centro de Atención a Personas con
Enfermedad de Alzheimer y otras demencias
(Salamanca)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Cordel de Merinas de Chamberi, 117
(37008) Salamanca España

ES415

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 20.273,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.755,2 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Presupuesto base de licitación
Importe 27.919,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.074,1 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV
18300000 - Prendas de vestir.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Objeto del Contrato: Adquisición de suministro de vestuario (ropa y calzado) personal CRE Alzheimer
Salamanca

Valor estimado del contrato 43.812,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.193,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.829,3 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18300000 - Prendas de vestir.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - El embalaje de la ropa y calzado se realizará en cajas de cartón 100% reciclado
del gramaje adecuado para garantizar la integridad del contenido. Se acreditará su cumplimiento ante el Centro.

Lote 1: LOTE 1:Ropa de Trabajo

Lote 2: LOTE 2: Calzado de trabajo



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Modelo de Declaración Responsable ANEXO 2.B PCAP
No prohibición para contratar - Modelo de Declaración Responsable ANEXO 2.B PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Modelo de Declaración Responsable ANEXO 2.B PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Modelo de Declaración Responsable ANEXO 2.B PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Modelo de Declaración Responsable ANEXO 2.B PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Declarar que no
ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Declaración de sometimiento a la
legislación española. - Modelo de Declaración Responsable ANEXO 2.B PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos (Apartado 8.4 del CC)- ROLECE.
Declaración responsable ANEXO 2 B Proposición económica evaluable de forma automática ANEXOS 4 B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA ORDINARIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA URGENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

PLAZO DE SUSTITUCIÓN PRODUCTOS DEFECTUOSOS O NO SOLICITADOS (NO SUPERIOR A 48 HORAS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010400814 |  2023-422911 | Wed, 15 Feb 2023 14:54:30:052 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101945691523766510278732433978229372875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24d7bb78-9d84-451e-9e08-ed39136460fc

